



KAROLINA KACZOROWSKA
Małżonka ostatniego Prezydenta II Rzeczypospolitej

Londyn 10. czerwca A.D. 2017

Pan
Dr n. med. Bronisław Orawiec – Wyśni
XXII Góralskie Posiady

Szanowny Panie Doktorze !

gratuluje gospodarzom, organizatorom oraz uczestnikom kolejnych, juz **XXIV. Góralskich Posiad dr. Orawca** realizacji zacnej i pięknej idei, służącej trosce o upamiętnianie góralskich tradycji i obyczajów, które są znakiem przywiązania do naszych wartości Ojczystych, tym bardziej że w tym roku odbędą się w domu Orawców w Northbrook, IL. w USA.

Cieszę się, że pan doktor Bronisław Orawiec i jego Goście, jesteście zawsze pełni energii i zaangażowania w kultywowaniu patriotyzmu i podejmowaniu służby Polsce zarówno w kraju, jak i w USA poprzez pielęgnowanie góralskiej historii od zawsze wpisanej w tragiczną, a czasami i bolesną, ale przecież dumną, heroiczną i chwalebną przeszłość całej naszej Ojczyzny.

Przed II wojną światową w II Rzeczypospolitej, tak samo, moje pokolenie umacniało nasz patriotyzm i gotowość poświęceń dla Kraju, upowszechniając regionalne zwyczaje, kształtując przez nie patriotyzm i miłość Ojczyzny pokolenia Kolumbów, do którego zaliczał się mój Małżonek prezydent Ryszard Kaczorowski. Takie wspólne „posiady”, stały się później, w ciężkich latach przymusowej politycznej emigracji, fundamentem nadziei na przyszłość i wiary w lepszą przyszłość, której nie były w stanie odebrać nam nawet najstraszniejsze doświadczenia, choćby takie jak wymierzona memu Mężowi przez bolszewicki reżym kara śmierci, ostatecznie zamieniona na lata łagru na Kołymie, czy wygnanie na zawsze z rodzinnych domów.

Szkoda, że obowiązki, nie pozwalają mi na przyjazd do USA i udział w tym ciekawym i interesującym wydarzeniu, nazywanym „Góralskimi Posiadami dr. Orawca”. Wiem jednak, że cieszą się one zasłużoną sławą i popularnością. Dlatego, choć w Wielkiej Brytanii, to jednak łączę się z Państwem duchowo, przesyłając wszystkim uczestnikom „Posiad” życzenia radości wspólnego biesiadowania w atmosferze zacnych góralskich tradycji, które zawsze owocowały gotowością ofiarnej służby Bogu, Kościołowi i Polsce, czego Górale w ciągu tysiąclecia polskich dziejów świadectwo dali nie raz.

Łoee wygrany powożenie

Karolina Kaczorowska